
PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
 

_____________________________________________________________________________ 
Praça Nossa Senhora de Fátima, nº. 232, Centro, 

Rosário da Limeira – MG       CEP: 36.878-000       Fone: (032) 3723 - 1263 

 

EDITAL Nº 048/2019 / PROCESSO LICITATORIO Nº. 059/2019 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/2019 

 

Ata de Reunião do Pregão Presencial nº 043/2019 

“Credenciamento, Classificação e Habilitação” 

 

Às 08h:30min do dia 28 de Junho de 2019, conforme previsto no Edital nº 048/2019, Processo 

Licitatório nº. 059/2019, modalidade Pregão Presencial nº 043/2019, iniciou-se os trabalhos relativos 

ao credenciamento para fins de participação no Pregão Presencial nº 043/2019, tendo por objeto a 

futuras aquisições de medicamentos tipo: ÉTICOS descritos e especificados no anexo I, para pronta 

entrega ao paciente do município. Às 09h01min, encerrou-se o prazo para credenciamento, tendo sido 

constatado o credenciamento das seguintes empresas:  

LICITANTES REPRESENTANTE 

DROGA TAP LTDA 

CNPJ: 20.173.738/0001-68 

ZILA MARIA TEIXEIRA GODINHO 

CPF: 508.856.346-91 

DISK MED PÁDUA DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA 

CNPJ: 04.216.957/0001-20 

ADEMIR FREIRE DE OLIVEIRA 

CPF: 538.398.977-34 

 

Encerrado o credenciamento, passou-se ao recebimento dos envelopes de proposta e 

habilitação da empresa acima mencionada sendo analisada pela Pregoeira e Equipe de apoio, 

constatando que os mesmos foram entregues devidamente lacrados e assinados pelo representante. As 

09h15min, passou-se para a fase de abertura dos envelopes, lances e negociações, após estas, 

verificou-se o seguinte resultado: 

 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT VENC. VALOR 

UNI. 

1 Acetato de Leuprorrelina de 3,75 mg Cx  20 DROGA 

TAP 

308,00 

2 Alenia 6/200 mcg Cx 20 DROGA 

TAP 

70,00 

3 Alenia 6/200 mcg Cx 20 DROGA 

TAP 

104,80 

4 Alphagan 0,2 % vidro (5 

ml) 

20 DROGA 

TAP 

78,70 

5 Alphagan 0,2 % vidro (5 

ml) 

20 DROGA 

TAP 

78,70 

6 Amato 50 mg cx c/ 60 20 DROGA 

TAP 

77,50 

7 Artrolive sachê Cx c/ 30 20 DROGA 

TAP 

137,00 

8 Azopt colírio (5ml) vidro (5 

ml) 

40 DROGA 

TAP 

63,90 

9 Brasart HCT 320 mg + 12,5 mg cx c/ 30 20 DROGA 

TAP 

44,00 

10 Calcitriol 0,25mg Cx c/30 20 DROGA 

TAP 

84,40 

11 Carbolitium CR 450 mg Cx c/ 30 20 DROGA 

TAP 

44,50 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
 

_____________________________________________________________________________ 
Praça Nossa Senhora de Fátima, nº. 232, Centro, 

Rosário da Limeira – MG       CEP: 36.878-000       Fone: (032) 3723 - 1263 

 

12 Codeina 30mg Cx c/ 30 20 DROGA 

TAP 

37,50 

13 Cosopt vidro (5 

ml) 

20 DROGA 

TAP 

104,00 

14 Donaren 50mg Cx c/ 60 40 DROGA 

TAP 

72,50 

16 Flagyl 400 mg cx 20 DROGA 

TAP 

22,00 

17 Keppra 100 mg/ml 150 ml 20 DROGA 

TAP 

96,8 

18 Lamitor 100 mg cx c/ 30 20 DROGA 

TAP 

59,00 

19 Melleril 100mg CX c/ 20 20 DROGA 

TAP 

35,30 

20 Montelair 4 mg cx 20 DROGA 

TAP 

42,40 

21 Onglyza 05 mg cx c/ 28 20 DROGA 

TAP 

104,00 

23 Pradaxa 150 mg cx c/ 30 20 DROGA 

TAP 

123,50 

24 Pradaxa 150 mg cx c/ 31 20 DROGA 

TAP 

123,50 

25 Ritalina LA 10mg Cx c/ 30 20 DROGA 

TAP 

83,60 

26 Selozok 50 mg cx c/ 30 40 DROGA 

TAP 

47,60 

27 Torval CR 300mg Cx c/ 30 40 DROGA 

TAP 

29,00 

28 Torval CR 300mg Cx c/ 31 40 DROGA 

TAP 

29,00 

29 Ursacol 150 mg Cx c/ 30 20 DROGA 

TAP 

98,40 

30 Ursacol 300 mg Cx c/30 20 DROGA 

TAP 

195,00 

31 Valpakine solução 200mg/ml Frasco 

40ml 

40 DROGA 

TAP 

13,40 

32 Verrux  cx 20 DROGA 

TAP 

53,80 

33 Xalacom colírio (2,5ml) vidro 2,5 

ml 

20 DROGA 

TAP 

159,00 

34 Xalatan colírio vidro (2,5 

ml) 

20 DROGA 

TAP 

144,00 

35 Xarelto 20 mg Cx c/ 28 20 DROGA 

TAP 

225,60 

36 Xarelto 20 mg Cx c/ 28 20 DROGA 

TAP 

225,60 

37 Ziv kids cx 20 DROGA 

TAP 

42,00 

      

15 Enoxaparina 0,6 mg unid 20 DISK 

MED 

25,50 

22 Pamelon 10 mg Cx 20 DISK 

MED 

18,30 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
 

_____________________________________________________________________________ 
Praça Nossa Senhora de Fátima, nº. 232, Centro, 

Rosário da Limeira – MG       CEP: 36.878-000       Fone: (032) 3723 - 1263 

 

 

 

Como as propostas estavam abaixo do valor de referencia apurado em pesquisa de preço feita 

pela comissão de licitações, foram aceitas as propostas das referidas empresas, de modo que as 

licitantes supracitada fica como detentora dos lotes do certame acima identificados. Encerrada a fase 

de classificação, lances e negociações, passou-se para a fase de abertura e análise da documentação de 

habilitação da empresa supracitada. Após a análise, constatou-se que a mesma apresentou toda a 

documentação conforme exigências do Edital, considerada, portanto, Habilitadas. Diante do resultado, 

deu-se a oportunidade para que os representantes se manifestassem quanto aos resultados do presente 

processo, momento em que não alegaram qualquer duvida ou manifestação. Também foi perguntado 

aos licitantes se desejavam apresentar recurso ao processo licitatório, momento em que os licitantes 

não manifestaram interesse de interpor recurso. Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrados os 

trabalhos e, para constar, esta Equipe de Apoio juntamente com a Pregoeira, lavrou a presente Ata, que 

vai assinada por mim Pregoeira, Juliana da Silva Matias, juntamente com os demais membros e 

licitantes presentes e demais pessoas. Rosário da Limeira/MG, 28 de maio de 2019. 

 

LICITANTES REPRESENTANTE ASSINATURA 

DROGA TAP LTDA 

CNPJ: 20.173.738/0001-68 

DROGA TAP LTDA 

CNPJ: 20.173.738/0001-68  

DISK MED PÁDUA 

DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA 

CNPJ: 04.216.957/0001-20 

DISK MED PÁDUA 

DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA 

CNPJ: 04.216.957/0001-20   

 

 

 

 

 

PREGOEIRA 

 

 

 

EQUIPE DE APOIO 


